
 

Referat styrelsemöte i SWB, ASVH Service AB och Equine SwedeHorse AB 
den 5 november 2024 

 
Rapporterades från visselblåsarfallet och den unghästvisare som varit avstängd. Togs upp ramverk 
och processer för att hantera fall kopplade till SWBs bedömningar och verksamhet samt behovet av 
att ge anslutna regionala föreningar tillräcklig stöttning. 
 
Diskuterades avelsfunktionen och hur man framåt kan förstärka arbetet på området. 
 
Rapporterades att SWB och ASVH fortsatt levererar under budget. Även Equine SwedeHorse 
levererar minusresultat, en följd av lägre intäkter för entré samt satsningen på evenemanget. 
 
Ung SWB hade haft en träff under SEW och tre digitala träffar var inplanerade under hösten. Ung 
SWB Cup är i uppstarten och två skolor hade besökts, flera är inplanerade i november och 
december. Under 2025 är en bruksprovsträff med studiebesök och övernattning samt en 
fölbedömningskurs inplanerad. 
 
Rapporterades från WBFSHs årsmöte i Portugal. SWB hade nominerat GJ till en plats i styrelsen vilket 
mottagits positivt, även om rösterna inte räckte för att bli invald.  
 
Presenterades ett förslag på metod och modell för att driva och strukturera arbetet med hästvälfärd.  
 
Domarutskottet hade haft ett möte sedan senaste styrelsemötet och då bl. a. diskuterat upplägg för 
domarkonferensen 8–9 februari. Sto- och unghästutskottet hade inte haft något möte sedan senaste 
styrelsemötet. Båda utskotten skulle ha ett gemensamt möte dagen efter styrelsemötet. 
 
Rapporterades från avelsrapporten. Noterades att nedgången på betäckta ston totalt på tre år är 
drygt 30% vilket kommer påverka hästnäringen på längre sikt. Även utlandsskick hade minskat 2024, 
möjligen en effekt av den osäkra ekonomin. Rapporterades att filen med siffror från 
unghästbedömningarna skickats till SLU för bearbetning av nya avelsindex. Digital träff med domare 
och regionala föreningar för att gå igenom bedömningssäsongen var bokad till den 4 december. 
 
Beslutades att följa presenterat förslag på nya inriktningar med ridhästtalang och fälttävlanstalang 
och därmed påbörja arbetet med ändringar i reglementena. 
 
Utvärdering av SWB Equestrian Weeks genomfördes. Konstaterades att evenemanget inte dragit den 
publik man hoppats på, diskuterades möjliga orsaker. Elitfölen hade sålts till mycket höga priser, 
speciellt i jämförelse med andra auktioner i Europa.  
 
Presenterades ett förslag på upplägg för SEW 2025. Styrelsen var positiv till förslaget och gav 
projektgruppen i uppdrag att ta fram ett mer utarbetat förslag till nästa styrelsemöte. 
 
Beslutades att arrangera SWBs medlems- och fullmäktigemöte den 6 april, preliminärt i Nässjö. 
 
Gicks igenom statuterna för hedersmedlemmar och utsåg nya hedersmedlemmar. 
 


